อนุสัญญาแห่งสหประชาชาติว่าด้วยการต่อต้านการแปรสภาพเป็นทะเลทราย หรือUNCCD
มีกรอบการทํางานให้บรรลุเป้าหมายตามแผนปฏิบัติการ ในปี พ.ศ. 2561-2573 (the UNCCD 2018-2030
Strategic Framework) สอดคล้องกับเป้าหมายการพัฒนาที่ ย่ั ง ยืนที่ 15 (SDG ) ตัว ช้ี วัดที่ 15.3.1 :
“สัดส่วนของพ้ืนที่เสื่อมโทรมเทียบกับพ้ืนที่ทั้งหมด” ในการหลีกเลี่ยงลดผลกระทบจากการเป็นทะเลทราย
ความเส่ือมโทรมของที่ดินและภัยแล้ง จากเป้าหมายการพัฒนาที่ย่ังยืน กําหนดให้การพัฒนาจะต้องบรรลุตาม
เป้าหมายความสมดุลของการจัดการทรัพยากรที่ดิน (Land Degradation Neutrality: LDN) ภายในปี พ.ศ.